- 1 -

平成２４年（ワ）第３６７１号外 大飯原子力発電所差止等請求事件

原 告  竹本 修三 外

被 告  国        外１名

証 拠 説 明 書

（第６９準備書面関係）

２０２０年（令和２年）２月２６日

京都地方裁判所 第６民事部合議はＢ係 御中

原告ら訴訟代理人

                  弁 護 士    出  口  治  男

                  同        渡  辺  輝  人

外

原告らは、下記のとおり証拠説明をします。

記

号
証

証拠の標目

（原本・写しの別）
作成年月日 作成者 立証趣旨

513

岩石のＰ波伝播

速度に関する統

計的研究（Ⅰ）

写

し
昭和 50年 2月

服部保正

杉本卓司

被告関西電力が引用し

ている「物理探査ハンド

ブック増補改訂版」の元

となった論文

被告関西電力は，同論

文 が 閃 緑 岩 に つ い て

(4.35±0.16)km/s として

いるのを 4.0～4.5km/s

と , 輝 緑 岩 に つ い て

(4.30±0.27)km/s として

いるのを 4.5km/s と，い

ずれも恣意を入れて「引

用」していること

以 上